
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 13,923,272 13,938,341 △15,069

국 975,902 975,902 0

기 1,074,438 1,056,385 18,053

도 507,811 502,389 5,422

군 11,365,121 11,403,665 △38,544

보건 및 생활환경개선 6,706,100 6,708,180 △2,080

국 330,902 330,902 0

기 824,438 806,385 18,053

도 327,711 322,289 5,422

군 5,223,049 5,248,604 △25,555

보건행정 372,755 392,945 △20,190

지역보건의료사업 64,478 84,668 △20,190

201 일반운영비 41,378 44,368 △2,990

01 사무관리비 39,490 42,480 △2,990

○임차료(예산절감) 33,810 36,800 △2,990

― 공중보건의사 전세 보증금

33,810 36,800 △2,990경정 8,452,500원*4동

307 민간이전 3,800 21,000 △17,200

01 의료및구료비 3,800 21,000 △17,200

○의료비 3,800 21,000 △17,200

― 재해대책 및 의료지원 의약품 및 소모품 구

입 2,800 20,000 △17,200경정 1,400,000원*2회

건강관리 및 건강행태개선 1,028,709 1,025,089 3,620

국 11,576 11,576 0

기 438,798 427,990 10,808

도 135,588 132,340 3,248

군 442,747 453,183 △10,436

정신재활사업 26,400 34,400 △8,000

307 민간이전 12,000 20,000 △8,000

05 민간위탁금 12,000 20,000 △8,000

○치매진단 검사비지원 12,000 20,000 △8,000경정 160,000원*75명

지역사회 통합 건강증진사업 615,528 615,528 0

기 307,764 307,764 0

도 92,329 92,329 0

군 215,435 215,435 0

202 여비 18,000 13,000 5,000

기 9,000 6,500 2,500

도 2,700 1,950 750

군 6,300 4,550 1,750

01 국내여비 18,000 13,000 5,000

○통합건강증진사업 추진여비 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 177,074 189,874 △12,800

기 88,537 94,937 △6,400

도 26,561 28,481 △1,920

군 61,976 66,456 △4,480

01 사회보장적수혜금 152,220 165,020 △12,800

○영양플러스 보충식품지원

150,220 163,020 △12,800경정 150,220,000원

기 75,110 81,510 △6,400

도 22,533 24,453 △1,920

군 52,577 57,057 △4,480

307 민간이전 73,430 65,630 7,800

기 36,715 32,815 3,900

도 11,015 9,845 1,170

군 25,700 22,970 2,730

01 의료및구료비 51,030 48,030 3,000

○영양플러스사업 빈혈검사지 구입 등 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

05 민간위탁금 22,400 17,600 4,800

○치매조기검진비지원 18,400 13,600 4,800경정 80,000원*230명

기 9,200 6,800 2,400

도 2,760 2,040 720

군 6,440 4,760 1,680

국가암조기검진사업 41,722 51,722 △10,000

기 20,861 25,861 △5,000

도 6,258 7,758 △1,500

군 14,603 18,103 △3,500

301 일반보상금 39,222 49,222 △10,000

기 19,611 24,611 △5,000

도 5,883 7,383 △1,500

군 13,728 17,228 △3,500

01 사회보장적수혜금 39,222 49,222 △10,000

○국가암조기검진비 39,222 49,222 △10,000경정 39,222,000원

기 19,611 24,611 △5,000

도 5,883 7,383 △1,500

군 13,728 17,228 △3,500

암환자의료비지원사업 90,418 71,418 19,000

기 45,209 35,709 9,500

도 13,563 10,713 2,850

군 31,646 24,996 6,650

301 일반보상금 90,418 71,418 19,000

기 45,209 35,709 9,500

도 13,563 10,713 2,850

군 31,646 24,996 6,650

01 사회보장적수혜금 90,418 71,418 19,000

○암환자 의료비 지원 90,418 71,418 19,000경정 90,418,000원
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 45,209 35,709 9,500

도 13,563 10,713 2,850

군 31,646 24,996 6,650

희귀난치성질환자의료비 69,266 56,646 12,620

기 34,631 28,323 6,308

도 10,395 8,497 1,898

군 24,240 19,826 4,414

301 일반보상금 69,266 56,646 12,620

기 34,631 28,323 6,308

도 10,395 8,497 1,898

군 24,240 19,826 4,414

01 사회보장적수혜금 69,266 56,646 12,620

○희귀난치성질환자 의료비지급

69,266 56,646 12,620경정 69,266,000원

기 34,631 28,323 6,308

도 10,395 8,497 1,898

군 24,240 19,826 4,414

치매치료비지원사업 76,160 86,160 △10,000

기 28,080 28,080 0

도 8,424 8,424 0

군 39,656 49,656 △10,000

301 일반보상금 76,160 86,160 △10,000

기 28,080 28,080 0

도 8,424 8,424 0

군 39,656 49,656 △10,000

01 사회보장적수혜금 76,160 86,160 △10,000

○치매치료비 지원 76,160 86,160 △10,000경정 76,160,000원

기 28,080 28,080 0

도 8,424 8,424 0

군 39,656 49,656 △10,000

각종 질병예방 922,066 923,216 △1,150

국 1,919 1,919 0

기 282,636 283,211 △575

도 104,954 105,126 △172

군 532,557 532,960 △403

의료기관결핵환자접촉자검사비지원 2,212 3,362 △1,150

기 1,106 1,681 △575

도 332 504 △172

군 774 1,177 △403

307 민간이전 2,212 3,362 △1,150

기 1,106 1,681 △575

도 332 504 △172

군 774 1,177 △403

01 의료및구료비 2,212 3,362 △1,150

○결핵환자 접촉자 검진비 2,212 3,362 △1,150경정 2,212,000원

기 1,106 1,681 △575

도 332 504 △172

군 774 1,177 △403
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 주민건강증진 및 인구증가추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민건강증진 및 인구증가추진 1,927,356 1,911,716 15,640

국 24,031 24,031 0

기 46,440 38,620 7,820

도 68,046 65,700 2,346

군 1,788,839 1,783,365 5,474

미숙아및선천성이상아의료비지원 26,800 10,800 16,000

기 13,400 5,400 8,000

도 4,020 1,620 2,400

군 9,380 3,780 5,600

301 일반보상금 26,800 10,800 16,000

기 13,400 5,400 8,000

도 4,020 1,620 2,400

군 9,380 3,780 5,600

01 사회보장적수혜금 26,800 10,800 16,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비

26,800 10,800 16,000경정 26,800,000원

기 13,400 5,400 8,000

도 4,020 1,620 2,400

군 9,380 3,780 5,600

선천성대사이상검사 및 환아관리 7,800 8,600 △800

기 3,900 4,300 △400

도 1,170 1,290 △120

군 2,730 3,010 △280

301 일반보상금 7,800 8,600 △800

기 3,900 4,300 △400

도 1,170 1,290 △120

군 2,730 3,010 △280

01 사회보장적수혜금 7,800 8,600 △800

○선천성대사이상검사 및 환아관리

7,800 8,600 △800경정7,800,000원

기 3,900 4,300 △400

도 1,170 1,290 △120

군 2,730 3,010 △280

난청조기진단검사지원 1,858 1,058 800

기 929 529 400

도 279 159 120

군 650 370 280

301 일반보상금 1,702 902 800

기 851 451 400

도 255 135 120

군 596 316 280

01 사회보장적수혜금 1,702 902 800

○난청조기진단 검사비 지원 1,702 902 800경정 1,702,000원

기 851 451 400

도 255 135 120

군 596 316 280

청소년산모의료비지원 840 1,200 △360

기 420 600 △180
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 주민건강증진 및 인구증가추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 126 180 △54

군 294 420 △126

301 일반보상금 840 1,200 △360

기 420 600 △180

도 126 180 △54

군 294 420 △126

01 사회보장적수혜금 840 1,200 △360

○청소년산모 의료비 지원 840 1,200 △360경정 840,000원

기 420 600 △180

도 126 180 △54

군 294 420 △126

재무활동(보건소) 3,485,735 3,498,724 △12,989

국 645,000 645,000 0

기 250,000 250,000 0

도 180,100 180,100 0

군 2,410,635 2,423,624 △12,989

보전지출 87,735 100,724 △12,989

보전지출 87,735 100,724 △12,989

802 반환금기타 87,735 100,724 △12,989

01 국고보조금반환금 64,391 77,458 △13,067

○농어촌의료서비스개선사업 5 0 5

○분만취약지지원사업(이자 3,369,470)

22,829 26,315 △3,486

○2010년 지역거점병원 공공성강화(이자 9,585,

840원) 22,750 32,336 △9,586

경정 22,828,850원

경정 22,750,000원

03 과오납금등 772 694 78

○의료급여비용 환수금 78 0 78
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